/01/ Girardus Dei gratia Cathalaunensis episcopus, P(etrus) circatora et magister 
Bliardus canonicus Sancti Salvatoris Metensis, magister Renaldus de Sancto Michaele 
et Theodericus de Brociacob /02/ omnibus tam futuris quam presentibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, in Domino salutem. Cum inter ecclesias Sancti Michae-
lis et Sancte Glodesindis Metensis questio verteretur et diutis- /03/ sime ventilata 
fuisset super dimidia parte conductus ecclesie Crucis super Mosam et tertia parte de-
cime eiusdem ville, super conductu etiam capellani de Asmantia et /04/ quibusdam 
decimis eiusdem ville, scilicet arengalibus, extirpalibus, indominicatis croadis et sor-
tibus et terris Sancti Michaelis et capella beate Marie sub Asmantia sita et ca- /05/ pel-
la eiusdem castri. Tandem Deo sic volente ita est in nos a partibus eisdem unanimiter 
compromissum, quod nisi nos, videlicet P(etrus) circatorc, magistri B(liardus) et R(e-
naldus) et Th(eodericus), /06/ concordes inveniremur, quicquid ego episcopus cum 
duobus eorum arbitrarer inviolabiliter teneretur, ita quod si altera partium ab arbitrio 
resiliret, relique parti in centum /07/ libris Metensis teneretur. Nos itaque Domino 
sic faciente concordes ita consensu arbitramur unanimi, quod tota querela iamdicta 
de Cruce penes ecclesiam Sancti Michaelis /08/ integre remanebit. Omnes autem de-
cime de Asmantia tam minute quam grosse undecumque habeantur, preter quam de 
terris de dote ecclesie vel aliis, quas inpresentiarumd tenet /09/ ecclesia Sancti Michae
lis vel que ab ea tenentur, erunt ecclesie Sancte Glodesindis. Ecclesia vero Sancti Mi-
chaelis de terris, de dote ecclesie vel aliis, quas nunce tenet vel que nuncf /10/ ab ipsa 
tenentur, in perpetuum decimas obtinebit. Si quas vero terras post hoc ecclesia eadem 
aquisierit, ex hiis decimas solvet ecclesie Sancte Glodesindis. Persona autem, quam 
/11/ ad curam ecclesie Domnimartini ecclesia Sancte Glodesindis presentaverit, [per 
totam] Asmantiam ius parochiale habebit, ita quod in capella Sancte Marie predicta 
extra /12/ cancellum altare fiet de novo, ubi presbiter parrochialis parrochialia minis
trabit et usque ad horam diei primam ad voluntatem suam divina sollempniter 
/13/ ministrabit. Diebus autem sollempnibus, si voluerit, post monachos parochianis 
suis vespertinas horas cantabit. Si autem usque ad horam diei primam /14/ aliquis 
monachorum divina celebrare voluerit, infra cancellum id faciet submissa voce et 
non pulsatis campanis. Post horam autem diei primam /15/ horas suas et missam, ea 
qua voluerint sollempnitate, infra cancellum monachi celebrabunt. Monachorum au-
tem eadem erit ecclesia, ita tamen quod de paro- /16/ chialibus seg nec debebunt nec 
poterint intromittere, nec impedimento esse presbitero predicto modo celebrare vel 
ministrare volenti. Ut igitur hoc nostrum arbitrium ratum /17/ et inconcussum per-
maneat, cyrographum istud fieri fecimus et sigillorum nostrorum munimine roborari. 
Et quia ego Theodericus sigillum non habeo, sigillum Frederici /18/ Tullensis archi-
diaconi istis appendi litteris impetravi. Actum Cathalaunensi anno dominice incar-
nationis M CC decimo, mense martio.